
Id: ED0C423F-D53D-407C-94BE-94377FFEE9B0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR III/37/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na Jeziorze 

Tuchomskim, położonym na terenie gminy Żukowo i gminy Przodkowo 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 54) oraz art. 9 ust. 2, art. 11 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 46c 

ust. 4 Statutu Powiatu Kartuskiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIII/352/2014 Rady Powiatu 

Kartuskiego z dnia 30 października 2014 w sprawie zmiany Statutu Powiatu  Kartuskiego i ogłoszenia jego 

teksu jednolitego (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz. 4083 z późn. zm.1)) oraz po rozpatrzeniu trzech petycji z dnia 

12.12.2023 r. i dwóch petycji z dnia 13.12.2023 r.  

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wprowadza się zakaz używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na 

Jeziorze Tuchomskim położonym na terenie gminy Żukowo i gminy Przodkowo. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1, nie dotyczy: 

1) Policji, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Wodnych Służb Ratowniczych, 

2) dzierżawcy obwodu rybackiego w czasie wykonywania czynności rybackich, 

3) klubów i organizacji sportowych podczas szkoleń, zawodów, regat żeglarskich i imprez związanych ze 

sportami wodnymi przy wykorzystaniu łodzi do asekuracji zawodników, po uprzednim ich zgłoszeniu 

najpóźniej na 14 dni przed ich organizacją w Starostwie Powiatowym w Kartuzach oraz Urzędzie Gminy 

Przodkowo i Urzędzie Gminy Żukowo, pod warunkiem, że pływanie odbywać się będzie: 

a) w godzinach od 10.00-18.00, 

b) w odległości nie mniejszej niż 50 m od brzegu jeziora oraz kąpielisk, 

c) na średnim obciążeniu silnika z prędkością niewytwarzającą fali, 

4) innych upoważnionych instytucji i osób w celu zapewnienia bezpieczeństwa publicznego, ratowania życia 

i mienia oraz wykonywania czynności związanych z ochroną środowiska i utrzymaniem zbiornika 

wodnego. 

§ 3. Naruszenie ograniczeń określonych w niniejszej uchwale stanowi wykroczenie i podlega karze 

grzywny. 

§ 4. Oznakowanie jeziora tablicami informacyjnymi o wprowadzeniu zakazu używania jednostek 

pływających wyposażonych w silniki spalinowe spoczywa na uprawnionym do rybactwa. 

§ 5. Powierza się Staroście Kartuskiemu przeprowadzanie raz w roku weryfikacji wpływu ograniczeń 

wprowadzonych niniejszą uchwałą na warunki akustyczne na terenach przyległych do Jeziora Tuchomskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kartuskiemu. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 4435,  z 2018 r. 

poz. 4157 i 4599, z 2019 r. poz. 800 i 4713 oraz z 2024 r. poz. 1860. 



Id: ED0C423F-D53D-407C-94BE-94377FFEE9B0. Podpisany Strona 2 

 

3. Z dniem 1 stycznia 2025 r. traci moc uchwała nr LVII/534/2023 z dnia 29.12.2023 r. Rady Powiatu 

Kartuskiego w sprawie ograniczenia używania jednostek pływających na Jeziorze Tuchomskim na terenie 

gminy Żukowo oraz gminy Przodkowo (Dz. Urz. Woj. Pom. 2024 r. poz. 545). 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: ED0C423F-D53D-407C-94BE-94377FFEE9B0. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie 

spalinowym na Jeziorze Tuchomskim, położonym na terenie gminy Żukowo i gminy Przodkowo. 

 
 Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2024 r. poz. 54), rada powiatu posiada kompetencje w zakresie wprowadzania ograniczeń lub zakazu 

używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach wód stojących 

oraz płynących, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach 

przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 W dniu 29 grudnia 2023 r. Rada Powiatu Kartuskiego podjęła Uchwałę nr LVII/534/2023 w sprawie 

ograniczenia używania jednostek pływających na jeziorze Tuchomskim na terenie gminy Żukowo oraz 

gminy Przodkowo. Ograniczenie dotyczy wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o 

napędzie spalinowym z jednoczesnym odstępstwem polegającym na dopuszczeniu korzystania z jednostek 

spalinowych o pojemności poniżej 901 m3 od 1 maja do dnia 30, na obszarze jeziora położonego w 

granicach administracyjnych gminy Żukowo. Wprowadzenie takiego ograniczenia miało zminimalizować 

uciążliwość odczuwalnego hałasu na terenie miejscowości Warzenko położonej na terenie gminy 

Przodkowo. W międzyczasie dnia 12.12.2023r. i dnia 13.12.2023 r. do Rady Powiatu Kartuskiego wpłynęło 

5 petycji. Trzy z nich złożone przez motorowodniaków dotyczyły sprzeciwu w przedmiocie wprowadzenia 

ograniczeń używania sprzętu motorowodnego na jeziorze Tuchomskim, które łącznie podpisało 5 osób. Z 

kolei dwie pozostałe petycje, podpisane przez ponad 160 mieszkańców Tuchomia i Warzenka dotyczyły 

wprowadzenia zakazu używania jednostek o napędzie spalinowym na całej powierzchni jeziora 

Tuchomskiego.  

Dnia 26.04.2024 r. w przedmiotowej sprawie odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu Kartuskiego VI kadencji (2018-2024). Po przeanalizowaniu ww. petycji Komisja 

podjęła decyzję o wprowadzeniu całkowitego zakazu używania jednostek spalinowych na Jeziorze 

Tuchomskim. Argumentem przemawiającym za podjęciem takiej uchwały była wola większości 

mieszkańców, którzy są za wprowadzeniem całkowitego zakazu. Jednocześnie Komisja mając na uwadze 

interes osób prowadzących ośrodki wczasowe i pensjonaty położone nad tym jeziorem, postanowiła, aby 

niniejszy zakaz obowiązywał od 1 stycznia 2026 r. Miało to na celu umożliwienie przedsiębiorcom  

dostosowanie się do zaistniałych  nowych okoliczności. 

W dniu 29.05.2024 r. odbyło się posiedzenie wszystkich komisji stałych Rady Powiatu Kartuskiego 

(VII kadencji 2024-2029) oraz spotkanie z mieszkańcami Warzenka i Tuchomia. W wyniku 

przeprowadzonych konsultacji wszystkie komisje jednogłośnie rekomendowały wprowadzenie zakazu 

używania jednostek pływających o napędzie spalinowym od 1 stycznia 2025 r. argumentując potrzebę 

dostosowania się do nowych regulacji prawnych przedsiębiorcom działającym na terenie przedmiotowego 

jeziora. Doprecyzowane zostały również kwestie używania jednostek o napędzie spalinowym przez 

podmioty uprawnione oraz wprowadzony został zapis odnośnie monitoringu w zakresie wpływu 

wprowadzonych ograniczeń niniejszej uchwały na warunki akustyczne.  

W myśl art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) jeżeli w 

ciągu miesiąca od otrzymania petycji przez podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji składane są dalsze 

petycje dotyczące tej samej sprawy, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może zarządzić łączne 

rozpatrywanie petycji (petycja wielokrotna). W związku z tym, że przedmiotowe petycje wpłynęły w ciągu 

miesiąca od otrzymania pierwszej petycji, a dotyczące tej samej sprawy rada powiatu postanowiła o łącznym 

rozpatrzeniu ww. petycji.  

W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja III

04.06.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 7 - wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na
Jeziorze Tuchomskim, położonym na terenie gminy Żukowo i gminy Przodkowo

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 26

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

26

26

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Jerzy Ropel ZA2

Sławomir Bela ZA3

Ryszard Peek ZA4

Jacek Miąskowski ZA5

Piotr Zengerski ZA6

Adrian Klawikowski ZA7

Waldemar Dampc ZA8

Artur Socha ZA9

Andrzej Potrac ZA10

Eugeniusz Pryczkowski ZA11

Iwona Formela ZA12

Bogdan Łapa ZA13

Tadeusz Kobiela ZA14

Paweł Kowalewski ZA15

Mirosław Żeromski ZA16

Łukasz Grzędzicki ZA17

Arkadiusz Piernicki ZA18

Jacek Fopke ZA19

Aleksandra Cieszyńska ZA20

Włodzimierz Siemieniuk ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 904.06.2024 10:48:58



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja III

04.06.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Stanisław Smentoch ZA22

Krzysztof Rompa ZA23

Mirosław Szutenberg ZA24

Bartosz Łapiński ZA25

Andrzej Leyk ZA26

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 904.06.2024 10:48:58


